

March 10, 2020

SOLICITATION ADDENDUM NO. 1

ITB 19-0042

Westview high School Career Technical Education (CTE) Shop Renovation

THE FOLLOWING CHANGES/ADDITIONS TO THE ABOVE CITED SOLICITATION ARE ANNOUNCED:

This Addendum modifies the Invitation to Bid (ITB) document(s) only to the extent indicated herein. All other areas not changed or otherwise modified by this Addendum shall remain in full force and effect. This Addendum is hereby made an integral part of the ITB document. Bidder must be responsive to any requirements of this Addendum as if the requirements were set forth in the ITB. Failure to do so may result in Bid rejection. See the ITB regarding requests for clarification or change and protests of this Addendum, and the deadlines for the foregoing.

This addendum is to be acknowledged in the space provided on the Bidder Certification form supplied in the solicitation document. Failure to acknowledge receipt of this addendum may be cause to reject your offer.

The closing date is UNCHANGED: April 2, 2020 at 2:00 PM Pacific Time

CHANGES:

1. In the ITB documents, Section V – Attachments, the Bid Submission Checklist is hereby updated to include references to the following attachments, which are also referenced in the General Scope of Work and were published with the ITB Documents:

ATTACHMENT K Drawings

ATTACHMENT L Specifications

These Attachments are not to be returned with the Bid, but bidders must review their content.

2. The Specifications are hereby changed per the attached Specifications Revisions/Additions documents. A summary of such changes is found in a. through c. below for reference:
 - a. A Substitution Request Form has been added for use as specified in the Specifications
 - b. Section 03 30 00, Part 1, Item 1.4, Line B.2: are updated to “Include substantiating substantial test data to show compliance with ACI **301.**”
 - c. Update to spec section 05 50 00, Part 1, Item 1.4, Line C:
“Delegated-Design Submittal: For a platform support of the abort gate (Reference MEP documents for equipment information), including analysis data signed and sealed by the qualified professional engineer responsible for their preparation, calculations sealed by an engineer licensed in the state of Oregon prior to beginning of fabrication. **Design shall include design of framework for vertical and lateral loads, anchorage into concrete, attachment between mechanical unit and framework, and any other elements required to support the**

mechanical unit. Platform shall be constructed of galvanized steel members and shall meet the following design criteria:

- 1. Ss=0.911g**
- 2. S1=0.422**
- 3. Site Class D**
- 4. Vult=115 mph**
- 5. Exposure C**
- 6. Consideration shall be given to seismic separation and deflection of ductwork, etc.**

3. The Drawings are hereby changed according to the attached Drawings Revisions/Additions documents.

A summary of such changes is found below:

- a. General Sheet: G0.00 – Call out of Deferred Submittals
- b. Architectural Sheet: A4.02 – Update to details affected by mechanical ducting change
- c. Electrical Sheet: ED101 – Update to plan lighting
- d. Electrical Sheet: E101 – Update to plan lighting
- e. Mechanical Sheet: M201 – Update to plan mechanical ducting layout and air filter
- f. Mechanical Sheet: M601 – Update to plan mechanical ducting layout and air filter

CLARIFICATIONS:

Question: Do substitutions need to be pre-approved?

Answer: Yes, see substitution process in Specifications.

Question: Where is the substitution request form?

Answer: One has been added via this Addendum 1. See above CHANGES and attached documents.

End of CLARIFICATIONS

The Specifications Revisions/Additions and Drawings Revisions/Additions documents are hereby attached to this Addendum 1, and incorporated by reference.

-END of Addendum 1

Peter Madaus
Contract Specialist